
 

 

 

 

 

［園田東小ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html］ 

  

             

Thank you for your cooperation. 
（ご協力ありがとうございました） 

校 長 馬場 直子 

 

 

 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

朝方の曇り空から一変、真夏を思わせる日差しの中スポーツフェスティバルのご参観ありがとう
ございました。保護者の皆様のご協力をいただけましたおかげで、大変スムーズにフェスティバル

を進行することができました。改めてお礼申し上げます。ありがとうございました。 
 

さて、10 月の主な行事としましては 6 年生の修学旅行が日帰りで実施されます。また 10 月 30
日（金）には「なかよしフェスティバル」として、児童が地域を巡るオリエンテーリングを開催い

たします。さまざまな行事が例年とは違った内容とはいえ、実施できますことに感謝しております。 
実施にあたりましては、児童の安全安心を守るためにできる限りの対策をしてまいります。今回の

スポーツフェスティバル同様、ご家庭のご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

５年生が４年生の時に実施した 

学習活動が表彰されました。 

現在 5年生の児童が 4年生の際に取り組んだ 

ゴミに関する学習において、最終テストで全員が 

１００点満点をとるという快挙を成し遂げ、尼崎 

市より表彰されています。おめでとう！ 

１０月の学校行事 

１ 木 脊柱検査（5年） １１ 日  ２１ 水  

２ 金 がんばり 

歩行訓練教室（１・２年） 

耳鼻科健診（全） 

１２ 月 児童集会（図書委員会） 

クラブ活動 

読 書 週 間 

２２ 木  

 

３ 土  １３ 火 がんばり ２３ 金 就学時健康診断 

４ 日  １４ 水 情報モラル教育（４～６年生） ２４ 土  

５ 月 学校朝会 １５ 木 なかよし活動 ２５ 日  

６ 火 がんばり １６ 金 がんばり ２６ 月 委員会活動 

７ 水  １７ 土  ２７ 火 がんばり 

８ 木 修学旅行（６年生） １８ 日  ２８ 水  

９ 金 がんばり １９ 月  ２９ 木 なかよし活動 

１０ 土  ２０ 火 がんばり 

避難訓練 

心臓検診（１・４年生） 

３０ 金 なかよしフェスティバル 

（給食中止） 

３１ 土  

※・がんばりの日は全学年１６時下校です。（習い事等ある場合は学校へご連絡ください。） 

 ・30 日（金）なかよしフェスティバルの日はお弁当が必要です。ご準備お願いいたします。 

１１月の行事予定   

  ２日（月）個人懇談会（希望者）       ４日（水）個人懇談会（希望者）  

  ６日（金）なかよしフェスティバル予備日・お弁当日 

２０日（金）・２１日（土）オープンスクール・図工展   ２４日（火）代休日 

３０日（金）～１２月４日（金）人権週間 

 ※オープンスクール・図工展の開催に関しましては、後日詳細を配布いたします。 

 

なかよしフェスティバルへのご理解・ご協力をお願いいたします 

小規模校である本校の良さを生かしたなかよし活動の一環として、１０月３０日（金） 

園田東小学校校区を対象としたオリエンテーリングを開催いたします。６年生から１年生 

を縦割りにした班で、高学年が低学年をリードしながら活動を行います。昨年度はなかよ 

し遠足として須磨水族館へ行きましたが、本年度は公共交通機関を利用することを避け、 

こんなときだからこそ地域の良さを再確認できるような活動を計画いたしました。 

■時  間 

午前中（９：００～１２：００） 

■実施内容 

園田東小学校校区を舞台に各班ごとでしおりの手がかりをヒントにしながら、担当教員が 

待つチェックポイントをまわります。 

■注意点 

 ・個人宅等にご迷惑がかからないよう、事前指導・計画立案を行います。 

 ・安全面については PTA のご協力も仰ぎながら、全教職員で見回り等にあたります。 

 ・児童個々の体力や身体状況に応じてポイントを回れるよう配慮いたします。 

 ・児童が緊急に連絡がとれるよう手段を講じます。 

 

今後の状況を見ながら変更点が出てくることもあるかもしれませんが、ご自宅付近等にて 

児童への見守りにご協力いただけましたらたいへんありがたいです。お忙しいとは存じま 

すが、ご協力をお願い申し上げます。 

学 校 通 信１０月号 
令和２年１０月１日(木)   

尼崎市立園田東小学校 
尼崎市東園田町８丁目７番地 

℡ 6491-9253  Fax 6491-9331 


